
netto brutto staatl. Eigen-

(einschl. 19%) Zuschuss anteil

€ € € €

1218,29 1450,00 1160,00 290,00

1344,54 1600,00 1280,00 320,00

1638,66 1950,00 1560,00 390,00

1700,00

bis 420,17 bis 500,00 bis 500,00 -----

netto brutto

(einschl. 19%)

€ €

ab 319,33 ab 380,00

ab 352,94 ab 420,00

ab 394,96 ab 470,00

netto brutto

(einschl. 19%)

€ €

310,92 370,00

378,15 450,00

Energieausweise* (ab 80 € im Rahmen Energie-

Reihen-/Doppelhaushälfte

BEG EM, BEG WG, BEG NWG

Sanierung Preise auf Anfrage

Preise auf AnfrageNeubau

Wohneinheiten

DIN 18599

Thermografische Gutachten*

ab 7 Wohneinheiten

System Flir Bcam

Mehrfamilienhaus

* Preise gelten bei Bereitstellung aller erforderlichen Unterlagen

Ein-/ Zweifamilienhaus

  zzgl. Fahrtkosten.

nach Vereinbarung

* Die Leistung beinhaltet 4 Fassaden- und 4 Innenthermogramme nach freier Wahl,

  jeweils mit Gegenüberstellung von Digitalaufnahmen, schriftl. Gutachten mit

  Allgemeines zur Thermografie, Erklärung der Farbverläufe und Sanierungsvorschläge, 

bis 6 Wohneinheiten

(max. ca 120 m2 Wohnfläche)

Nichtwohngebaude nach nach Vereinbarung

nach EnEV 2014

  Nebenkosten und Anfahrt bis 15 km.

bis 6 Wohneinheiten

ab 7 Wohneinheiten

(max. ca 125 m2 Wohnfläche)

https://lupberger-architektur - 75180 Pforzheim - Tel. 07231-69140

PREISLISTE Stand 01.02.2023

Reihen-/Doppelhaushälfte

Energiesparberatung vor Ort (BAFA)*

Wohneinheiten

Ein-/ Zweifamilienhaus

(max. ca 180 m2 Wohnfläche)

Erläuterung des Gutachtens 

bei WEG-Versammlung

* Preise gelten bei Bereitstellung aller erforderlichen Unterlagen einschl. allen

  zzgl. Fahrtkosten u. DIBt-Registriernummer, Versand des Ausweises per email.

sparberatung vor Ort)

nach Vereinbarung

(max. ca. 420 m2 Wohneinheiten)

Ein-/ Zweifamilienhaus


